[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

Х У Ш У

13.03.2018 ç. №66-р
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.03.2018 г. №66-р
с. Комсомольское

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г.  № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 марта 2018г. №164-р, в целях своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения выборов Президента Российской Федерации в 2018 году:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Комсомольского района Чувашской Республики для органов управления и сил Комсомольского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Чувашской Республики с 13 по 20 марта 2018 года.
2. Сектору специальных программ администрации Комсомольского района:

 организовать работу по подготовке сил и средств для ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций;

организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о складывающейся ситуации;
сформировать оперативную группу и привести в готовность к выдвижению в предполагаемые районы действий.
3. Руководителям аварийно-спасательных служб Комсомольского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Чувашской Республики организовать:
круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц;

принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иные документы;

привести при необходимости силы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации

Комсомольского района                                                   А.Н. Осипов
Заведующий сектором

специальных программ                                                Д.С. Галкин

Заведующий сектором

правового обеспечения                                                 О.Р. Соколова